Wszystkie dzienniki tutejsze
z dnia dzisiejszego zamieszczają u wstępu takie prawo o no-
wój radzie stanu:

Wypis z protokółu sekretaryatu stanu Król. Pols.:
z Bożćj łaski,

MY ALEXANDER II,
cesarz i samowładca wszech Rosyi, król polski,

wielki książę finlandzki,
etc. etc. etc.

W rozwinięciu artykułów 1, 2, 3 i 4 ukazu naszego
z dnia 14 (26) marca 1861 roku, na przedstawienie na
miestnika naszego w Królestwie Polskióm, postanowili
śmy i stanowimy następującą organizacyą rady stanu Kró
lestwa.

TjYTUŁ I.
O składzie rady stanu.

Art. 1. W radzie stanu Królestwa Polskiego, prezyduje
namiestnik nasz, albo sprawujący jego obowiązki.

Do wydziału spornego rady stanu, należy
przygotowanie piśmiennój instrukcyi i przygotowanie rela-
cyi spraw i sporów, rozpoznaniu składu sądzącego rady
stanu ulegających.

Art. 18. Wydział sporny rady stanu załatwia nadto
czynności b. heroldyi Królestwa w granicach najwyżój za-
twierdzonóm prawem o szlachectwie w Król. Polskióm z d.
25 czerwca (7 lipca) 1836 r. oznaczonych. Decyzye wy
działu spornego w przedmiotach heraldycznych, które dotąd
rozpoznaniu, ogólnego zebrania senatu ulegały, poddawane
odtąd będą rozpoznaniu rady stanu w składzie sądzącym.

Art. 19. Rada stanu w składzie sądzącym, rozpoznaje
oprócz tego: a) spory jurisdykcyjne; b) spory wymieniono
w art.

Żadne akta i w ogólności żadne papiery pod
rozwagę rady stanu przychodzące, nie powinny być za ob
rębem miejsca jój urzędowania nikomu komunikowane, lecz
każdemu z członków służy prawo zażądania akt dla odczy
tania onych w biurach rady.

Art. 52. Wykonanie niniejszego ukazu naszego, który
w Dzienniku praw umieszczony być ma, p. o. namiestnika
naszego w Królestwie polecamy.

Dan w Moskwie dnia 24 maja (5 czerwca) 1861 r.
(podpisano) ALEXANDER,

przez cesarza i króla,
Minister sekretarz stanu, J. Tymowski.

Do powyższój organizacyi rady stanu dołączone są je
szcze jako anneksa: etat rady stanu i rota przysięgi dla
jój członków.

i skargi na nadużycia urzędników i na naruszenie przez
nich ustaw.

Art. 27.